De secundo et tertio genere ludi
scz aleee et theatalis: Ser. III

Emento ut diem

m sabbati sanctifices: Exo d. xx. Iā ordine debito videndū est de se-
cundo genere ludi. s. aleee. Et est ois ludus qui innitit fortune: et ois talis phibit⁹ est fm legē: et fm Bay. Quicq ludunt alea siue taxillis vel qui sunt p̄ticipes vel inspe-
ctores peccant. Ad cui⁹ evidentiā queri pot: vtrum ludens alea vel taxillis peccet mortaliter: p̄sartim cuj fm legē phibitus inuenit: vt. ff. e. l. ii. lic⁹ pro eo qd ponit in-
cōniuio vescendi causa leges pmittunt lu-
dere. ff. e. l. fi. Ad hoc r̄fidet Eller. de hal. i.
iiij. pte summe. qd aleatores nō debet acce-
dere ad sacramēta: a quib⁹ tamē null⁹ ex-
cludit nisi p mortali: sed aleatores fm eu-
dem prie dicunt qui ludū taxillorū du-
eunt in cōsuetudinē: tales em lic⁹ sint laici tamē nō sunt in statu saluādi: quāto min⁹ si sint clerici. Hinc dicit dist. xxxv. c. ep̄us aut p̄sbyter aut diaconus aleee aut ebrieta-
ti deseruit̄ aut desinat aut certe dep̄at: subdiacon⁹ autē aut lector aut cantor silla-
ficiēs desinat: aut cōione priuef: similic et laicus: imo dicif: extra de vi. et ho. cleri. c.
clericī. qd ad aleas et taxillois non ludant:
nec h̄mōi ludis intersint: glo. hic phibet clericis non tm ludere sed etiā ne intersint ludo: et qd qui publice aleator est repellit a p̄missione: vt patet de excels. p̄la. c. inter di-

precepto

lectos. Nec debet esse inspectores ludi: vt in auten. de sanc. epi. h. interdicim⁹. et trib⁹ annis arcentur a ministerio vt ibi dicit: et sic patet: qd tam laici qd clerici sunt sacra cō-
munione p̄uandi tanq existēt in mortalit̄ p̄sartim qui ducūt illud in cōsuetudinem: qd notat p deseruiens: nā assuesci in ludo isto nō cōtingit sine grandi peccato ppter ea qd circa eius assuefactionē p̄tingūt qd sūt desideriū lucrādi: et sic ē petītū avaricie sine rapine: qd tales habet cupiditatē et volūta-
tē spoliādi p̄ximū: est etiā ibi p̄missio vnu-
re grauissime: qd tales cōcedūt. xj. p. xij. nō
solū ad soluēdū in mēse v̄ septimana s. ea-
dē die: est etiā ibi mltiplicatio mēdaciō p̄:
giurio p̄: blasphemiarū: fraudis: dolis: cor-
ruptio p̄xio p̄ frequēter cōfluētū ad ludū
inspiciedū: scādalū bono p̄ p̄tēpt⁹ eccliaſti-
ce phibitōis: et mltia alia mala cōcomitāt⁹.
Ronem aut qd nō licet amittere pecunia ad ludū aleee sic ad ludū pile: ponit Eller.
de hal. Ibidē dicēs: qd h̄ est ppter multa ma-
la qd in eius frequētia solēt accidere: qd non
ita accidūt in ludo pile: et iō iste phibit⁹ est
ille nō: qd lic⁹ ludus pile qnq exerceſ ppter
desideriū lucrādi: th ludus ad pilā nō affi-
cit tanto desiderio ppter modicitatē lucrit:
quāto qd afficit in ludo aleee: nā lud⁹ aleee
nō est illicit⁹ eo qd dānificat in pecunia tm̄:
sed qd dānificat etiā in aia ppter mala cō-
comitātia: et ideo maḡ phibet: nihilomis-
nus etiā ludus pile et similiū si intempera-
te exerceſ vel ex modo vel ex affectu v̄ ex
tempore vel loco potest esse mortale: et p̄ser-
tim cuj fit ex avaricia tempore diuino p̄ vel
in loco sacro. Deniq in ludis aleee tanta ē
feditas iniuste avaricie qd oia que lucran-
aut reddenda sunt aut in pias causas ero-
ganda: nisi que causa recreatiōis lucrata
sunt pro symbolo vt latius videbit̄ infra.
Sciendū th generalē fm Jo. cald. et frā.
de zab. in. c. clericī officia. extra d. vi. et ho.
cleri. Lucrū qd fit in ludo cōsistēte totalē
vel p maiori pte in ingenio nō in fortuna:
vt est i ludo schaco p̄: nō subiacet restituti-
oni fm leges: vt patet. L. de reli. et sup. fu.
l. vna. vbi pmittunt̄ aliq ludi cōsistētes in
ingenio: et hoc sane intelligit dūmō lucrū
fit moderatū: vt ibi: limitat̄ etiā ibi qn̄ lu-
di possunt exerceſt: qd si ludi cōsistūt pnci-
palē et p maiori pte i fortuna: tūc cōputat̄
s. ludo alearū. Hic qd p̄t an lud⁹ scha-
corū sit licit⁹. Ad hoc dicendū qd sic saltem
latcis eo qd cōsistit i ingenio naturali: nec